

## Bitės bibliotekoje koncertas „Pakalnutės žydi“

Kovo 7 d., pirmadienį, 18 val. Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešojoje bibliotekoje (Respublikos g. 14) vyks fortepijoninės muzikos vakaras „**Pakalnutės žydi**“ Muzikuos jaunas talentingas pianistas Jonas Šopa.

Programoje „Pakalnutės žydi“ sugretinami gamtos vaizdai bei kvapai, senovinės bei modernios kasdienybės išpūdžiai. Nuo baroko genijaus Johanno Sebastiano Bacho archaiškos angliškosios siuitos, per lietuvių kompozitoriaus Stasio Vainiūno užfiksuotą pakalnučių žydėjimą bei sovietinio sąstingio nuotaikas, naujosios Vienos mokyklos modernisto Albano Bergo šizofreniškąją Sonatą, didžiojo romantiko Ferenco Liszto Baladę, paremtą Heros ir Leandro mitu, iki žymiojo prancūzų impresionisto Claude Debussy vaizdingųjų Estampų.

Tai programa, sveikinanti pavasarį, gamtos pabudimą, žydėjimą, o kartu ir žmogaus išsilaisvinimą, nušvitimą.

Derindamas gilų emocionalumą su racionalių bei psychologizuotu fortepijono valdymu, lietuvių pianistas Jonas Šopa jaudina Europos publiką jautriomis ir sielą pakylėjančiomis programomis.

Vienerius metus Erasmus programos dėka tobulinęs prestižinėje Hanoverio muzikos, teatro ir medijos mokykloje, prof. Ewos Kupiec klasėje, šiuo metu Jonas siekia bakalauro laipsnio Lietuvos muzikos ir teatro akademijoje, prof. Jurgio Karnavičiaus klasėje.

Nuo 2009-ųjų Jonas pelnė laureato vardą bei įvairius prizus daugiau nei dešimtyje konkursų Lietuvoje, Latvijoje, Baltarusijoje, Austrijoje bei Prancūzijoje, 2017-2019 metais tapo Klaipėda Piano Masters akademijų laureatu, 2018-ųjų metų Feuerwerk Einbeck akademijos stipendininku, 2017-2018 metais buvo remiamas Kopenhagos Tarptautinio bei Ballerup Sct. Jacob Rotary klubų.

Nuolat plėsdamas savo akiratį bei ieškodamas įkvėpimo Jonas taip pat jaučia didelę meilę ir užsiima akustinių garso įrašų režisavimu, kinematografija, ir portretine bei meninių reportažų fotografija, kreipdamas didelį dėmesį į moterų fotografijų darbus ir XX a. pradžios fotografijos tradicijas.

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos informacija

Povilo Jarmalos nuotr.

Bitės bibliotekoje koncertas "Pakalnutės žydi"

